
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

А 
1ШИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

"А-У " д о е - б / Ь & л Я 2018 г. 
г. Губкин 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 28 февраля 2017 года № 306-па 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 42.1 Положения о бюджетном процессе в Губкинском 
городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Губкинского 
городского округа от 21 марта 2012 года № 8-нпа, постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 12 октября 2016 года 
№ 1973-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного 
прогноза Губкинского городского округа на долгосрочный период», 
Бюджетом Губкинского городского округа на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов от 27 декабря 2017 года № 93-нпа, утвержденным решением 
Совета депутатов Губкинского городского округа от 27 декабря 2017 года № 2, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 28 февраля 2017 года № 306-па «Об утверждении 
бюджетного прогноза Губкинского городского округа на долгосрочный 
период до 2022 года»: 

- в бюджетный прогноз Губкинского городского округа на долгосрочный 
период до 2022 года (далее - бюджетный прогноз), утвержденный 
вышеуказанным постановлением: 

раздел 4 «Структура расходов и доходов бюджета Губкинского 
городского округа» бюджетного прогноза изложить в следующей редакции: 



2 

«4. Структура расходов и доходов бюджета 
Губкинского городского округа 

Структура расходной части бюджета на 2017-2022 годы 

тыс. рублей 

Наименование 2017 год 
бюджет 

Доля в 
общем 
объеме 

расходов 
бюджета 

2019 год 
бюджет 

Доля в 
общем 
объеме 

расходов 
бюджета 

2022 год 
прогноз 

Доля в 
общем 
объеме 

расходов 
бюджета 

Расходы за счет 
собственных 
средств бюджета 1 848 162 55,0 2 013 200 56,7 2 178 333 55,2 
Расходы за счет 
безвозмездных 
поступлений 1 510 134 45,0 1 538 587,86 43,3 1 771 106 44,8 
Расходы всего: 3 358 296 100,0 3 551 787,86 100,0 3 949 439 100,0 

Структура доходной части бюджета на 2017-2022 годы 
тыс. рублей 

Наименование 2017 год 
бюджет 

Доля 
видов 

доходных 
источни-

ков в 
общем 
объеме 
доходов 
бюджета 

2019 год 
бюджет 

Доля 
видов 

доходных 
источни-

ков в 
общем 
объеме 
доходов 
бюджета 

2022 год 
прогноз 

Доля 
видов 

доходных 
источни-

ков в 
общем 
объеме 
доходов 
бюджета 

Налоговые 
доходы 1 610 692 46,6 1 617 447 47,2 1 775 333 46,5 
Неналоговые 
доходы 336 550 9,7 270 753 7,9 270 000 7,1 

Итого 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 1 947 242 56,3 1 888 200 55,1 2 045 333 53,6 
Безвозмездные 
поступления 1 510 134 43,7 1 538 587,86 44,9 1 771 106 46,4 

Доходы всего: 3 457 376 100,0 3 426 787,86 100,0 3 816 439 100,0 

приложения № 1 - 4 к бюджетному прогнозу изложить в редакции 
согласно приложениям № 1 - 4 соответственно к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 



3 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по бюджетной политике и финансовому обеспечению, 
начальника управления финансов и бюджетной политики Нечепаеву О.М. 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « а- 2018 г. nCi 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к бюджетному прогнозу Губкинского 
городского округа на долгосрочный 

период до 2022 года 

Основные показатели 
прогноза социально-экономического развития 

Губкинского городского округа на долгосрочный период 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 
оценка 

Плановый период Прогнозный период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 
оценка 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Численность населения (среднегодовая), 
тыс.человек 119,5 118,87 118,35 117,85 117,35 116,85 116,4 116,3 

Среднесписочная численность работников 
организаций, всего, человек 42956 41681 40514 40311 40110 39990 40025 40090 

Фонд начисленной заработной платы 
работников организаций, всего, млн.рублей 14639,0 14865,9 15889,9 16716,2 17669,0 18693,8 19873,5 21199,6 

Среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата работников организаций, 
рублей 

28399,0 29721,6 32684,0 34556,7 36709,5 38955,2 41377,2 44066,7 



5 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « / ? / » cpeS/j а ^>/2018 г. № ~ nCL 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к бюджетному прогнозу Губкинского 
городского округа на долгосрочный 

период до 2022 года 

Прогноз 
основных параметров бюджета Губкинского городского округа 

на долгосрочный период 

(тыс. руб.) 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 
Плановый период Прогнозный период 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1. Доходы, всего, в т.ч.: 3 337 440 3 315 134 3 457 376 3 447 482,36 3 426 787,86 3 538 962,7 3 691 321 3 816 439 
1.1. Налоговые доходы: 1 409 893 1 524 145 1 610 692 1 558 417 1 617 447 1 679 254 1 725 961 1 775 333 
- налог на доходы физических лиц 796 213 802 455 875 351 872 842 922 594 976 104 1 015 148 1 055 753 
- земельный налог 477 679 569 103 578 073 537 200 539 200 540 923 555 400 569 800 
- единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 57 700 52 391 55 890 55 930 58 168 60 494 15 500 0 
1.2. Неналоговые доходы 274 774 342 436 336 550 274 276 270 753 270 545 270 100 270 000 
1.3. Безвозмездные поступления 1 652 773 1 448 553 1 510 134 1 614 789,36 1 538 587,86 1 589 163,7 1 695 260 1 771 106 
в т.ч.: 
-дотации 1 050 
- субсидии 147 362 102 995 136 503 104 469,16 27 604,16 12 181 12 672 12 871 
- субвенции 1 466 017 1 344 840 1 370 570 1 479 663,2 1 509 453,7 1 575 452,7 1 681 038 1 756 685 

2. Расходы, всего, в т.ч.: 3 521 320 3 174 285 3 358 296 3 569 482,36 3 551 787,86 3 665 962,7 3 822 321 3 949 439 
2.1. Процентные 11 776,2 19 270 2 871,4 29 040 34 040 46 840 64 000 64 000 
2.2. Непроцентные 3 509 543,8 3 155 015 3 355 424,6 3 540 442,36 3 517 747,86 3 619 122,7 3 758 321 3 885 439 
3. Дефицит (-)/профицит (+) -183 880 140 849 99 080 -122 000 -125 000 -127 000 -131 000 -133 000 
4. Муниципальный долг Губкинского 
городского округа 315 050 199 900 74 900 196 900 321 900 448 900 579 900 712 900 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « J f » 2018 г. № r i d 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к бюджетному прогнозу Губкинского 
городского округа на долгосрочный 

период до 2022 года 

Прогноз 
основных параметров бюджета Губкинского городского округа 

на долгосрочный период в соответствии с функциональной структурой расходов 

(тыс. руб.) 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 
Плановый период Прогнозный период 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Общегосударственные вопросы 171 852,2 167 890 170 628,9 199 617 206 395 212 775 185 043 188 133 
Национальная оборона 138,0 163 186,9 496 268 318 188 188 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 9 458,3 11 133 10 967,2 И 752 12 108 12 467 13 665 13 802 
Национальная экономика 235 018,5 242 407 254 385,8 301 018 299 381 303 443 292 280 294 280 
Жилищно-коммунальное хозяйство 485 822,2 312 250 335 686,3 297 525 191 068 196 060 242 154 233 957 
Охрана окружающей среды 922,1 6 058 1 213,7 3 237 1 761 1 761 1 789 1 789 
Образование 1 466 416,4 1 454 442 1 526 282,3 1 573 721 1 637 137 1 704 117 1 795 595 1 808 497 
Культура, кинематография 283 239,1 288 729,0 367 119,9 378 342,16 399 909,16 400 007 414 528 500 626 
Здравоохранение 206 201,9 2 001,0 
Социальная политика 564 231,3 574 407,0 601 151,1 673 196,2 663 578,7 679 818,7 707 775 737 810 
Физическая культура и спорт 73 693,8 80 364 71 745,2 84 756 88 915 91 162 88 214 89 096 
Средства массовой информации 12 550,0 15 171 16 057,3 16 782 17 227 17 194 17 090 17 261 
Обслуживание муниципального долга 11 776,2 19 270 2 871,4 29 040 34 040 46 840 64 000 64 000 
Всего расходов: 3 521 320 3 174 285 3 358 296 3 569 482,36 3 551 787,86 3 665 962,7 3 822 321 3 949 439 



7 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от «_££»ср-^сь cz^jf 2018 г. № - rtCi 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к бюджетному прогнозу Губкинского 
городского округа на долгосрочный 

период до 2022 года 

Показатели 
финансового обеспечения муниципальных программ 

Губкинского городского округа 

(тыс. руб.) 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Расходы, всего 3 521 320 3 174 285 3 358 296,0 3 569 482,36 3 551 787,86 3 665 962,7 3 822 321 3 949 439 
1.Программные расходы, всего 3 339 296 2 982 270 3 184 646,6 3 339 865,36 3 310 705,86 3 405 660,7 3 550 936 3 669 028 
Удельный вес (%) 94,8 94,0 94,8 93,6 93,2 92,9 92,9 92,9 
1.1. Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
Губкинского городского округа на 2014-2020 
годы" 41 778,3 35 732 45 637,2 45 209 46 843 46 107 47 767 49 534 
1.2. Муниципальная программа "Развитие 
образования Губкинского городского округа на 
2014-2020 годы" 1 397 953,0 1 400 578 1 471 341,0 1 512 389 1 573 804 1 641 486 1 702 925 1 772 030 
1.3. Муниципальная программа "Молодежь 
Губкинского городского округа на 2014-2020 
годы" 5 581,2 6 672 11 437,7 16 527 10 799 10 924 11 317 И 736 
1.4. Муниципальная программа "Развитие 
культуры, искусства и туризма Губкинского 
городского округа на 2014-2020 годы" 281 786,8 287 388,0 366 419,9 378 476,16 400 203,16 400 301 414 712 435 056 



8 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1.5. Муниципальная программа "Развитие 
здравоохранения Губкинского городского 
округа на 2014-2020 годы" 209 829,9 

1.6. Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Губкинском городском 
округе на 2014-2020 годы" 563 517,8 573 281,0 583 759,0 650 455,2 645 453,7 661 152,7 688 398 713 869 

1.7. Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Губкинском 
городском округе на 2014-2020 годы" 109 732,4 124 228 127 735,8 145 255 151 789 156 019 161 636 167 617 

1.8. Муниципальная программа "Обеспечение 
населения Губкинского городского округа 
информацией о деятельности органов местного 
самоуправления в печатных и электронных 
средствах массовой информации на 2014-2020 
годы" 

12 550,0 15 171 16 057,3 16 782 17 227 17 194 17 296 17 608 

1.9. Муниципальная программа "Развитие 
экономического потенциала и формирование 
благоприятного предпринимательского климата 
в Губкинском городском округе на 2014-2020 
годы" 

2 315,0 1 181 10 433,1 9 202 5 726 5 931 346 352 

1.10. Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей Губкинского 
городского округа на 2014-2020 годы" 540 241,1 344 759 367 385,1 294 506 227 559 233 712 242 126 251 085 
1.11. Муниципальная программа "Развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Губкинского городского 
округа на 2014-2020 годы" 98 406,8 98 793 88 669,5 108 459 113 983 119 660 123 968 128 555 



9 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
1.12. Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества в Губкинском 
городском округе на 2014-2020 годы" 9 068,8 11 818 13 008,1 11 910 11 890 11 890 12318 12 774 
1.13. Муниципальная программа "Развитие 
имущественно-земельных отношений в 
Губкинском городском округе на 2014-2020 
годы" 66 534,9 82 669 82 762,9 112 941 105 429 101 284 104 930 108 812 
1.14. Муниципальная программа 
"Формирование современной городской среды 
на территории Губкинского городского округа 
на 2018-2022 годы" 37 754 23 197 
2. Непрограммные расходы, всего 182 024 192 015 173 649,4 229 617 241 082 260 302 271 385 280 411 
Удельный вес (%) 5,2 6,0 5,2 6,4 6,8 7,1 7,1 7,1 




